- 1 -

2021 年３月 30 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 マ ル マ エ

代表者名 代表取締役社長 前田 俊一

( コード番号：6264 東証第一部 )

問合せ先 管理本部長 下舞 毅

( TEL．0996-68-1140 )

業績予想の修正及び配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 10 月８日の 2020 年８月期決算発表時に開示し

た 2021 年８月期（2020 年９月１日～2021 年８月 31 日）の業績予想及び配当予想を下記のとおり

修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021年８月期業績予想の修正（2020年９月１日～2021年８月31日）

（単位：百万円） 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            (A) 4,700 780 762 538 42.02

今 回 修 正 予 想            (B) 4,980 1,020 1,000 705 55.07

増  減  額          (B-A) 280 240 238 167

増 減 率            (%) 6.0 30.8 31.2 31.0
(ご参考)前期実績

(2020 年８月期)
4,388 896 834 690 53.34

（２）修正の理由

2021 年８月期の通期売上高につきましては、半導体分野の市場が過去最高水準の活況である

ことと、ＦＰＤ分野におきましても市場が急回復し受注が増加していること、その他分野にお

きましても太陽電池製造装置向けの受注があったことなどから、売上高見通しにつきましては

4,980 百万円に修正いたしました。

損益面につきましては、売上高の増加と、採算性の低い受注が減ったことで当初想定に対し

材料費が低くとどまることなどから営業利益は 1,020 百万円、経常利益は 1,000 百万円、当期

純利益につきましては 705 百万円となる見通しです。

- 2 -

２．配当予想の修正（増配）について

（１）2021年８月期配当予想の修正

 年間配当金（円）
 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想 10 円 00 銭 20 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 12 円 00 銭 22 円 00 銭

当 期 実 績 10 円 00 銭
前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年 ８ 月 期 ） ５円 00 銭 12 円 00 銭 17 円 00 銭

（２）配当予想修正の理由

当社は、株主への利益還元につきましては、重要な経営課題と認識しており、長期的な視野

に立った投資の実施とともに、経営成績及び財務状況を勘案しつつ、配当による株主への利益

還元に努める方針とし、中期事業計画の期間中において配当性向の目標を 30％以上、最低配当

額を年額１株当たり 10 円としております。

そのような方針下におきまして、前項の 2021 年８月期の業績予想の上方修正に伴い、当期

（2021 年８月期）の期末配当予想を前回予想（2020 年 10 月８日発表）の１株当たり 10 円から

２円増配し、１株当たり 12 円とすることといたしました。これにより、中間配当金を含めた当

期の年間配当金は１株当たり 22 円（うち中間配当金 10 円）とすることを予定しております。

なお、本件につきましては、2021 年 11 月下旬に開催予定の第 34 期定時株主総会に付議する

予定であります。

以  上

(注)本資料に記載されている当社の通期の業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及

び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。